
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
13

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
90

5

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA SUBVENCIONES CULTURALES 2018 
 
BDNS (Identif.): 393232. 
 
EXTRACTO APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DEPORTIVAS, CULTURALES, 
EDUCATIVAS Y SOCIALES EN SANT VICENÇ DE CASTELLET AÑO 2018. 
 
Considerando que el objeto de las subvenciones es la disposición gratuita de fondos públicos que los entes locales 
otorgan a personas o entidades para fomentar actividades de utilidad o interés social para promover la consecución 
de un fin público. 
 
Considerando que en el presupuesto municipal para el ejercicio 2018, se contemplan partidas para el otorgamiento 
de subvenciones deportivas por importe de 35.000 euros, culturales por un importe de 25.000 euros, educativas 
por un importe de 7.000 euros y sociales para un importe de 5.000 euros. 
 
Considerando que en fecha 4 de marzo de 2009, el Pleno de la Corporación aprobó, por unanimidad de los 
asistentes, la Ordenanza General de Subvenciones, documento que debe ser el instrumento jurídico que adapte 
los procesos de otorgamiento de subvenciones. 
 
Considerando que en fecha 26 de marzo de 2014 se modificó la susodicha ordenanza. 
 
Considerando que las bases específicas para la concesión de subvenciones deportivas, culturales, educativas y 
sociales 2018, fueron aprobadas por unanimidad en Junta de Gobierno Local el pasado día 5 de febrero de 2018. 
 
Considerando que se publicaron en el BOPB el día 20 de febrero de 2018 y que durante el plazo de un mes han 
sido expuestas sin alegación. 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Considerando la Ley General de Subvenciones 38/2003 de 17 de noviembre. 
 
Considerando la Ley 15/2014 que modifica la Ley General de Subvenciones. 
 
ACUERDA 
 
PRIMERO.- APROBAR la convocatoria para la concesión de subvenciones deportivas, culturales, educativas y 
sociales 2018. 
 
SEGUNDO.- NOTIFICAR la convocatoria y Base de Datos Nacional de Subvenciones, disponer la convocatoria en 
el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento, las que estarán expuestas al público. 
 
TERCERO.- DISPONER la publicación de la convocatoria en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento, las que estarán expuestas al público. 
 
CUARTO.- ABRIR el plazo de presentación de solicitudes a las entidades que cumplan los requisitos establecidos 
en las bases para la concesión de subvenciones, dicho plazo será de quince días naturales a partir del día 
siguiente de su publicación en el BOPB por parte de la BDNS. 
 
Sant Vicenç de Castellet. 3 de abril de 2018 
El alcalde, Joan Torres Perez. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
13

-4
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

14
90

5

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

 

ANUNCI 
 
CONVOCATÒRIA SUBVENCIONS CULTURALS 2018 
 
BDNS (Identif.): 393232. 
 
EXTRACTE APROVACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS ESPORTIVES, CULTURALS, 
EDUCATIVES I SOCIALS A SANT VICENÇ DE CASTELLET ANY 2018. 
 
Considerant que l’objecte de les subvencions és la disposició gratuïta de fons públic que els ens locals atorguen a 
persones o entitats per fomentar activitats d’utilitat o interès social per promoure la consecució d’un fi públic. 
 
Considerant que en el pressupost municipal per a l’exercici 2018, es contemplen partides per a l’atorgament de 
subvencions esportives per un import de 35.000 euros, culturals per un import de 25.000 euros, educatives per un 
import de 7.000 euros i socials per un import de 5.000 euros. 
 
Considerant que en data 4 de març de 2009, el Ple de la Corporació va aprovar, per unanimitat dels assistents, 
l’Ordenança General de Subvencions, document que ha de ser l’instrument jurídic que adapti els processos 
d’atorgament de subvencions. 
 
Considerant que en data 26 de març de 2014 es va modificar la susdita ordenança. 
 
Considerant que les bases especifiques per a la concessió de subvencions esportives, culturals, educatives i 
socials, varen ser aprovades per unanimitat en Junta de Govern Local el proppassat dia 5 de febrer març de 2018. 
 
Considerant que es varen publicar al BOPB el dia 20 de febrer de 2018 i que durant el termini d’un mes han estat 
exposades sense cap al·legació. 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
Considerant la Llei General de Subvencions 38/2003 de 17 de novembre. 
 
Considerant la Llei 15/2014 que modifica la Llei General de Subvencions. 
 
S’ACORDA 
 
PRIMER.- APROVAR la convocatòria per a la concessió de subvencions esportives, culturals, educatives i socials 
2018. 
 
SEGON.- NOTIFICAR la convocatòria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones, disposar la convocatòria al 
tauler d’anuncis i a la pàgina web de l’Ajuntament, les quals restaran exposades al públic. 
 
TERCER.- DISPOSAR la publicació de la convocatòria al tauler d’anuncis i a la pàgina web de l’Ajuntament, les 
quals restaran exposades al públic. 
 
QUART.- OBRIR el termini de presentació de sol·licituds a les entitats que compleixin els requisits establerts a les 
bases per a la concessió de subvencions, el susdit termini serà de quinze dies naturals a comptar de l’endemà de 
la seva publicació al BOPB per part de la BDNS. 
 
Sant Vicenç de Castelletet, 3 d’abril de 2018 
L’alcalde, Joan Torres i Perez. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-04-12T13:19:18+0200
	


12/04/2018
13:19:18




